
                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 

 Zápis 
 

z 27. zasedání zastupitelstva obce Libníč, konaného dne 06. 08. 2021 
 

Přítomni: Petr Uhlíř, Daniel Průša, Milan Pouzar, Jášová Zdenka, Petr Klabouch, Jiří Klimeš 
Omluven: Josef Štícha 
Neomluven: 0 
 
 V 18:00 hodin – zastupitelstvo zahájil starosta Petr Uhlíř. Přivítal 2 občany z řad veřejnosti. Starosta 
obce konstatoval, že na zasedání jsou přítomni, dle prezenční listiny, 6 členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zapisovatele Petra Uhlíře. Jako ověřovatelé se nabídla Zdenka Jášová 
a Milan Pouzar. 
Návrh usnesení 
ZO jmenují zapisovatelem Petra Uhlíře a ověřovateli zápisu Zdenku Jášovou a Milana Pouzara. 
hlasování 
PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zastupitelům obce program 27. zasedání ZO.  
 
Návrh sjednoceného programu: 
1. Kontrola dodržení úkolů z 26. zasedání ZO 
2. Poskytnutí finanční pomoci postiženým v Jihomoravském kraji 
3. Rozpočtové opatření č. 6 a č. 7 
4. Smlouva o bezúplatném převodu vl. práva k nem. věcem č. 133/21-UZSVM/C/2706/2021-Kr 
5. Dispozice s majetkem – směna parc. č. 2823/3 v k. ú. Libníč 
6. Veřejná zakázka na dopravní automobil pro JSDH Libníč – doplnění usnesení 
7. Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace Jelmo – Lišov v k. ú. Jelmo“ 
8. Veřejná zakázka „PD – stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ v Libníči“ 
9. Územní plán – Doplnění žádosti o změnu, doplnění usnesení  
10. Smlouvy pro Domov Libníč a CSS Empatie  
11. Výpověď smlouvy s FCC a.s. 
12. Odkup pozemku U hřbitova 
13. Různé  
14. Diskuze 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje program 27. zasedání. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
1. Kontrola dodržení úkolů z 26. zasedání ZO 
Úkoly byly dodrženy a splněny. 
Starosta informuje zastupitele, že zastupitel Pouzar nesouhlasí se zápisem z 26. zasedání ZO, kdy 
zápis odmítl zápis podepsat, starosta podotkl, že zasedání je nahráváno z důvodu, aby bylo možné 
vyhotovit zápis ve správném znění, záznam není nikde zveřejňován, je jen pro zapisovatele, aby mohl 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
pořídit zápis. Starosta předal slovo zastupiteli Pouzarovi, aby zastupitele informoval, z jakého důvodu 
odmítl podepsat zápis. Zastupitel Pouzar sdělil, že zápis neodmítl podepsat, že podepsal svou verzi, 
kde je doplnění zápisu od něj, tento zápis vytiskl a přinesl podepsaný na úřad s tím, že žádný jiný 
zápis podepisovat nebude. Nesouhlasí s tím, aby v zápisu byly doplňovány další věci, když zápis ze ZO 
od Tischlerové byl napsaný a zaslaný ke kontrole ověřovatelům a ověřovatel Pouzar tam doplnil 
informace, které tam z jeho strany chyběly a následně sl. Tischlerová text ještě jednou doplnila, že 
zápis byl zřejmě špatně, když musel být doplněn ze strany Tischlerové. Starosta sdělil, že informace 
tam byly doplněné z důvodu, že s jeho doplňovanými informacemi souvisely další informace, které 
tam nebyly. Zastupitelka Jášová, jako ověřovatelka zápisu s úpravou zápisu souhlasí a je v pořádku, že 
do zápisu byly informace dopsány, aby byly jasné souvislosti, protože nemůže být text vytrhnutý 
z kontextu. Starosta jednotlivé změny v zápisu přečetl a doplnil, že zastupitelé kromě zastupitele 
Klaboucha byli na 26. zasedání ZO přítomni a slyšeli jaká diskuze a jaké informace byly řečeny, dále se 
dotazuje zastupitele Pouzara, s jakými informacemi tedy nesouhlasí, že vše, co je v zápisu doplněné, 
tak je v pořádku a skutečně zaznělo. Zastupitel Pouzar nesouhlasí s tím, aby docházelo k tomu, že si 
ověřovatelé a zapisovatel budou stále dokola posílat zápis, který bude neustále doplňován. Dále 
zastupitel Pouzar sdělil, že chce, aby zápisy byly zveřejňované. Starosta se tedy dotazuje, jakým 
způsobem to situaci změní, když zápis bude zveřejněný, na to mu již nebylo odpovězeno. Pokud 
budou zápisy zveřejňované, musí být upraven jednací řád a vzhledem k GDPR bude zápis upravován. 
O zveřejňování zápisů se bude jednat na dalším  ZO, sdělil starosta.  
Starosta sdělil, že nyní bude přečteno usnesení o tom, zda zastupitelé souhlasí s námitkami 
zastupitele Pouzara.  
Návrh usnesení 
ZO souhlasí s námitkami zastupitele Pouzara ke zpracovanému zápisu z 26. zasedání Zastupitelstva 
obce Libníč.  
hlasování 
PRO –  1 (Pouzar) PROTI – 3 (Jášová, Uhlíř, Klimeš)  ZDRŽEL SE – 2 (Průša, Klabouch) 
Usnesení nebylo přijato 
 
2. Poskytnutí finanční pomoci postiženým v Jihomoravském kraji 
Starosta informuje zastupitele o finančním daru pro obec Mikulčice v Jihomoravském kraji, která byla 
zasažena tornádem. Navrhuje poskytnout dar ve výši 50.000Kč na transparentní účet. Starosta 
informuje zastupitele, že není nutné sepisovat darovací smlouvu, je dostačující usnesení. Zastupitel 
Klabouch navrhl se vzdát 1 nebo 2 měsíční výplaty. Starosta sdělil, že je uvolněný starosta a že se své 
měsíční jediné výplaty se nevzdá, jestli tedy každý zastupitel se vzdá výplaty ze své hlavní činnosti, tak 
je možné se domluvit. Zastupitel Klabouch upřesnil, že by se jednalo o výši odměny pro zastupitele, 
kdy zastupitel Průša sdělil, že se financí nevzdá. Dále se zastupitelé nevyjádřili.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000Kč na transparentní účet obce Mikulčice č. 
299 222 440/0300, která byla zasažena tornádem. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 1 (Pouzar) 
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
3. Rozpočtové opatření č. 6 a č. 7 
Starosta předložil zastupitelům Rozpočtové opatření č. 6 a rozpočtové opatření č. 7. zastupitelé se 
nevyjádřili.  
Návrh usnesení 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6 a Rozpočtové opatření č. 7. 
hlasování 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
PRO –   6 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
4. Smlouva o bezúplatném převodu vl. práva k nem. věcem č. 133/21-UZSVM/C/2706/2021-Kr 
Starosta informuje zastupitele, že s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
vykomunikoval bezúplatný převod vlastnického práva na pozemek p. č. 1127 a 1267 a spoluvlastnický 
podíl o velikosti id ½ na p. č. 157/3 v k. ú. Libníč, nacházející se pod komunikacemi III. třídy – vedené 
jako místní komunikace.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 133-21-
UZSVM/C/2706/2021 – Kr a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 
5. Dispozice s majetkem – směna parc. č. 2823/3 v k. ú. Římov 
Starosta informuje, že je potřeba revokovat usnesení č. UO25-8 z 25. zasedání ZO ze dne 17.5.2021 
z důvodu, že nebyl vyhotoven geometrický plán a bez toho není záměr platný. Jedná se o obecní 
pozemek parc. č. 2823/3 v k.ú. Římov a pozemek obce Římov p. č. 2823/4 v k. ú. Římov, nově dle 
geometrického plánu č. 813-11/2021 se jedná o směnu pozemků parc. č. 1410/4 v k. ú. Římov – 
v majetku obce, za pozemek parc. č. 1410/2 v k. ú. Římov v majetku obce Římov. Záměre o dispozici 
s majetkem obce Libníč bude zveřejněn po dobu 15 dní na úřední desce. Zastupitel Pouzar upozornil, 
že dokument „Dispozice s majetkem obce“, který jim byl k tomu dodán, tak v něm nesedí datumy ani 
číslo usnesení. Starosta vysvětlil, že se jedná o návrh a datumy vč. usnesení tam teprve budou 
doplněny, protože se zasedání koná dnes, je to žlutě zvýrazněno, právě kvůli těmto změnám, které 
tam proběhnou.  
Návrh unesení 
ZO revokuje usnesení č. UO25-8 ze dne 17.5.2021 z 25. zasedání Zastupitelstva obce Libníč.  
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
Návrh unesení 
ZO schvaluje záměr obce se směnou pozemku dle geometrického plánu č. 813-11/2021 nově vzniklé 
parcely č. 1410/4 v k. ú. Římov v majetku obce za pozemek parc. č. 1410/2 v k. ú. Římov v majetku 
obce Římov.   
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 7 bylo přijato 
 
6. Veřejná zakázka na dopravní automobil pro JSDH Libníč – doplnění usnesení 
Starosta informuje zastupitele, že na 26. zasedání ZO bylo schváleno usnesení ohledně výběru 
dodavatele dopravního automobilu pro JSDH Libníč, nicméně je nutné schválit ještě dofinancování 
automobilu v ZO. Celková dotace cca 750.000Kč. Maximální spoluúčast obce bude cca 260.000Kč.  
Návrh usnesení 
ZO se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou dopravního automobilu a poskytnutou 
dotací do plné výše z vlastních zdrojů v maximální výši 350.000Kč. 
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0  



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
Usnesení č. 8 bylo přijato 
 
7. Veřejná zakázka Oprava místní komunikace Jelmo – Lišov v k.ú. Jelmo 
Starosta informuje zastupitele, že byla vyhlášena VZ na opravu místní komunikace Jelmo – Lišov. Do 
VZ se přihlásily 3 firmy. Hodnotící komise se sešla 21.7.2021. Kritériem byla nejnižší cenová nabídka. 
Skanska a.s. 2.121.211,71Kč, SWIETELSKY stavební s.r.o. za nabídkovou cenu 2.648.663,94Kč, PORR 
a.s. za cenu 2.316.657,58 Kč. Hodnotící komise vyhodnotila jako nejnižší nabídkovou cenu od firmy 
Skanska a.s. za nabídkovou cenu 2.121.211,71Kč. Obec získala dotaci ve výši 80 %.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje na základě posouzení a hodnocení dodavatele „Oprava místní komunikace Jelmo – Lišov 
v k.ú. Jelmo“ byla vybrána nabídka účastníka Skanska a.s. IČ: 26271303 a zastupitelstvo obce 
schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu podpisem této smlouvy s vybraným dodavatelem. 
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 9 bylo přijato 
 
8. Veřejná zakázka „PD – stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ v Libníči“ 
Starosta informuje zastupitele, že byla vyhlášena VZ na Veřejná zakázka „PD – stavební úpravy a 
přístavba ZŠ a MŠ v Libníči“. Dne 21.7.2021 hodnotící komise otevřela obálky s nabídkami, z toho 2 
firmy nedodaly dostatečné dokumenty, proto byli vyzváni k doplnění. Dne 3.8.2021 hodnotící komise 
dostala kompletní dokumentaci. Cenové nabídky vč. DPH byly dodány od 4 firem, hodnotícím 
kritériem byla cena. Nabídka byla podána od firmy Bc. Tomáš Plachý s nabídkovou cenou 2.240.920 
Kč, Ing. Petr Jiráček s cenou 2.069.000Kč, Ing. Martin Píchal s cenou 2.693.460 Kč, STAVO-H projekt 
s.r.o. s cenou 2.204.983 Kč. Hodnotící komise vyhodnotila jako nejnižší nabídkovou cenu od firmy Ing. 
Petr Jiráček za nabídkovou cenu 2.069.000 Kč. Zastupitel Průša se dotazuje, zda na toto bude dotace. 
Starosta sdělil, že na PD dotace nebude, ale na budovu jako takovou, tak ano. Zastupitel Klabouch 
zmínil, že se zvýší doprava.  Starosta informuje, že doprava Stibusu, která vozí děti na Rudolfov, bude 
děti z okolních vesnic dovážet do ZŠ Libníč. Starosta sdělil, že do 7-10 let v obci proběhne výstavba 
cca 70 domů a zvýší se počet dětí, které nyní není kam dát do školy a MŠ, protože ZŠ Rudolfov nám i 
okolním obcím zrušila smlouvu o spádovosti. Pokud by tu byla nová školka a první stupeň ZŠ, tak 
nebude náročné školu naplnit, MŠ je plná již nyní, ostatní obce z DSO POD BABOU by přispívaly na 
provoz. Dále sdělil, že pokud nyní se nevyužijí dotace, tak se může stát, že další dotace již nebudou a 
škola nikdy nebude postavena. Zastupitel Pouzar sdělil, že je na zvážení takto velká investice a 
dopady do budoucna. Jedná se hlavně o zvýšení dopravy a aby do budoucna byla naplněná kapacita. 
Zastupitel Průša by chtěl znát celkové náklady na školu. Starosta sdělil, že výše nákladů ukáže 
rozpočet v rámci PD, není se cena dá jen odhadovat, protože náklady se poslední rok mění a stavba 
by probíhala cca za 3 roky. Starosta sdělil, že na dítě je příspěvek 14.000Kč/rok, dále náklady na 
učitele hradí stát a provozní náklady na plyn, elektřinu atd. momentálně není možné vyčíslit ani jaké 
náklady budou na celou stavbu. Místostarosta sdělil, že pokud nebude PD, tak se nemůže pokračovat 
dál a není možné žádat o dotace od EU, která může být až 95 %. Zastupitel Průša by chtěl, aby 
starosta a místostarosta zjistili více věcí k výstavbě školy/školky, na dotaz místostarosty, jaké 
informace by se měli zjistit, tak sdělil, že neví. Zastupitel Průša chce zajisti nějakou studii, jak to bude 
do budoucna, jaké to bude mít dopady. Zastupitel Průša chce smlouvy o smlouvě budoucí od obcí, že 
budou přispívat na děti a že děti budou chodit sem do školy. Zastupitel Klabouch nechce, aby další 
zastupitelstvo byla zatěžováno dluhem, které udělá stávající zastupitelstvo. Starosta konstatovat, že 
nyní obec odkoupila pozemek, aby bylo možné stavbu ZŠ a MŠ realizovat. Ohledně této koupi se 
jednalo s 11 majiteli pozemku z celého světa a rok a půl trval odkup tohoto pozemku, s kterým mimo 
jiné všichni zastupitelé souhlasili.  



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
Průša chce projednat s obyvateli obce projednávaný záměr. Místostarosta sdělil, že věc řešíme již dva 
roky a pokud nám teď uteče dotace, tak do budoucna to nemusí být vůbec. Zastupitelé Průša a 
Klabouch zmínili, že náklady za PD jsou hodně vysoké, starosta sdělil, že náklady na PD jsou vč. DPH 
za 5 fází, následně z VZ na PD  všem přečetl jaké fáze v PD jsou zahrnuty a jaké jednotlivé fáze budou 
mít cenu.  
Návrh usnesení  
ZO schvaluje na základě posouzení a hodnocení dodavatele Veřejná zakázka „PD – stavební úpravy a 
přístavba ZŠ a MŠ v Libníči“ byla vybrána nabídka účastníka Ing. Petra Jiráčka IČ: 07822138 a 
zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu podpisem této smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
hlasování 
PRO –  3 (Jášová, Uhlíř, Klimeš)             PROTI – 1 (Průša)            ZDRŽEL SE – 2 (Pouzar, Klabouch)  
Usnesení nebylo přijato 
 
9. Územní plán - Doplnění žádosti o změnu, doplnění usnesení 
Starosta informuje zastupitele, že na 26. zasedání ZO byl projednáván ÚP, kdy nové stanovisko 
k doplněnému obsahu návrhu změny č. 1 územního plánu Libníč ve zkráceném postupu pořizování 
nebylo včas zasláno. Stanovisko je ze dne 8.6.2021 z Krajského úřadu Jihočeského kraje.  
Návrh usnesení 
ZO rozhoduje v souladu s § 44 obec Sb., o územním plánování a stavebním řádu o pořízení a 
zpracování Změny č. 1 územního plánu Libníč zkráceným postupem pořízení podle § 55a zákona č. 
183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 10 bylo přijato 
 
Zastupitel Pouzar a Průša sdělil, že neví, o co přesně jde. Starosta sdělil, že se jedná o prvky 
regulačního plánu, který upravuje, např. jaký vzhled bude střech, plotů apod. což jsou požadavky 
obce, v minulosti to bylo již schvalováno, vzhledem k tomu, že stanovisko z KÚ bylo vydáno 8.6.2021 
nové, tak s tím souvisí i nové usnesení o tom, že změna bude mít prvky regulačního plánu. Jedná se o 
návrh usnesení, které nám bylo dodáno Ing. arch. Daňkem. 
Návrh usnesení  
ZO rozhoduje, že Změna č. 1 územního plánu obce Libníč bude pořízena s prvky regulačního plánu. 
hlasování 
PRO –  3 (Klimeš, Uhlíř, Jášová)              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 3 (Průša, Pouzar, Klabouch) 
Usnesení nebylo přijato 
 
Starosta informuje, že dne 7.7.2021 byla přijatá žádost o změnu ÚP od p. MUDr. Debory Karetové 
CSc., v zastoupení p. Mgr. Jana Karety o začlenění nové vzniklého pozemku par. č. 180/2 v k. ú. Libníč 
dle geom. plánu do plochy SO – smíšená obytná, jedná se o pozemek přiléhající k místní komunikaci a 
navazující na již schválené pozemky do ÚP. P. Kareta byl na pracovní schůzce a objasnil a vysvětlil 
jejich záměr o začlenění do změny ÚP.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje zanést žádost do 1. změny ÚP obce Libníč nově vzniklý pozemek par.č. 180/2 v k. ú. 
Libníč do SO, maximálně 2 objekty s minimální velikostí pozemku 2000 m2. 
hlasování 
PRO –  4              PROTI – 2 (Klimeš, Klabouch)            ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 11 bylo přijato 
 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
 
Zastupitel Klabouch se dotazuje, z jakého důvodu starosta nyní hlasuje pro, když pro stejnou lokalitu 
předtím hlasoval proti. Starosta sdělil, že mimo jiné přispěl mnohaletou spolupráci jejich rodiny 
s obecním úřadem, takže z tohoto důvodu a z důvodu prosazení sousední lokality do změny ÚP, tak 
nevidí rozdíl, proč by tato lokalita nemohla být do změny také zanesena. 
 
10. Smlouvy pro Domov Libníč a CSS Empatie  
Starosta informuje zastupitele, že na předchozích ZO byl řešený příspěvek pro Domov Libníč, nyní 
byly vyhotoveny smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, kde budou finance využity 30.000Kč na 
úhradu materiálu do dílen, 30.000Kč na úhradu nákladů spojených s kulturními akcemi, 60.000Kč na 
úhradu věcí spojených s dovybavením domova – lůžkoviny, lůžka apod. Druhá smlouva bude ve výši 
30.000Kč na úhradu dárkových balíčků a podporu nemajetných opatrovaných obce Libníč.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce Libníč č. 202106 
pro Domov Libníč a CSS Empatie a pověřují starostu k podpisu smlouvy.  
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 12 bylo přijato 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce Libníč č. 202107 
pro Domov Libníč a CSS Empatie a pověřují starostu k podpisu smlouvy.  
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 13 bylo přijato 
 
11. Výpověď smlouvy s FCC a.s. 
Starosta informuje zastupitele o ukončení smlouvy s FCC a.s., kde je výpovědní doba 6 měsíců. Nyní 
se řeší nový způsob likvidace odpadu, který bude platný od roku 2022. Náklady s likvidací odpadů 
budou nyní nákladnější než doposud. Z toho důvodu DSO POD BABOU bude dělat výběrové řízení pro 
všechny 4 obce najednou, proto je nyní nutné podat výpověď.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje podání výpovědi k 31.12.2021 s firmou FCC a.s. na likvidaci odpadů a pověřují starostu 
k podpisu výpovědi.  
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 14 bylo přijato 
 
12. Odkup pozemku U hřbitova 
Starosta informuje zastupitele, že jedná o pozemky, které jsou určeny pro občanskou vybavenost, 
máme možnost koupit za 1000Kč/m2, jedná se o cca 2800 m2. Jedná se o lokalitu pro OV nad 
hřbitovem, kde bude cca 70 domů. V ÚP je plánovaná pouze zeleň, ale není tam žádná občanská 
vybavenost. Mohlo by tam být hřiště, restaurace apod. Nyní je s p. Jiřičkovou předběžná domluva o 
možnosti odkupu, že parcely zasíťuje a obec se bude na tom nějaký způsobem podílet. Zastupitel 
Pouzar upozorňuje, že tam je ochranné pásmo, starosta informaci ověří. Starosta požádal p. 
Jiřičkovou, aby připravila GP, nyní se připravuje oddělovací dokument, musí to projít stavebním 
úřadem. Zastupitelé souhlasí s pokračováním práce na odkupu pozemků pro OV.  
 
13. Různé 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
Jiřičková 
Byl vznesen dotaz, jak probíhá spolupráce s p. Jiřičkovou (developerka lokality Nad Hřbitovem), kde 
má obec také pozemek. Starosta přednesl komunikaci z posledních 2 schůzek. Stále platí, že se obec 
pozemky ponechá a bude s developerem spolupracovat na zasíťování. Návrh smlouvy o spolupráci 
slíbila p. Jiřičková dodat. Finální verze studie na celou lokalitu se stále připravuje. Zpoždění studie je 
z důvodu dalšího přikupování pozemků v lokalitě p. Jiřičkovou.  
SK Libníč 
Starosta předložil zastupitelům Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2021 z rozpočtu 
obce Libníč č. 202105. Zastupitelé se nevyjádřili. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce Libníč č. 202105 
pro SK Libníč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO –  6              PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 15 bylo přijato 
 
Starosta informuje o pracovní schůzka s Ing. arch. Daňkem 11.8. 16:30  
 
Směna pozemku 
Starosta informuje zastupitele o jednání o směně pozemků u jednoho RD u hřbitova. Kdy případně 
bude směněn pozemek u RD v majetku obce, jedná se o cca 30 m2 a bude směněn za pozemek, který 
by byl vpravo od budoucí komunikace nad hřbitovem cca 500 m2. Náklady na tuto směnu budou jen 
finance spojené se smlouvou. 
 
Slavnosti obce 
Starosta informuje zastupitele, že starosta získal na slavnosti obce finanční podporu ve výši cca 
70.000Kč.  
 
Odkup pozemku u fary 
Starosta informuje zastupitele, že se nutné odkoupit 1 m2 pozemku u fary, jedná se nám o kousek, 
který potřebujeme pro budoucí komunikaci.  
 
Smlouva o smlouvě budoucí 
Starosta informuje zastupitele, že se připravuje smlouva o smlouvě budoucí na směnu pozemku s p. 
Zrůstem pod komunikací cca 15m šíře, cca 450 m2 pro vybudování komunikace pro lokalitu „Pod 
Haldami“ 
 
Dotace  
Starosta informuje zastupitele, že obec dostala dotaci na nové podlahy ve školce a na naučnou 
stezku. Dotace byla poskytnuta ve výši 80 %, podíl obce bude cca 120.000Kč.  
 
Starosta informuje o probíhajícím kinematografu. 
 
Dotace – traktor 
Místostarosta sdělil, že budeme znovu podávat žádost o dotaci na ČEZ a žádat o dotaci na zametač a 
čelní nakladač k traktoru.  
 
14. Diskuze 
Nikdo se v diskuzi nevyjádřil. 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
 
Zasedání zastupitelstvo bylo ukončeno 19:55. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 11. 08. 2021 
 
Zapisovatel   Petr Uhlíř    ………………………… 
 
 
Ověřovatel   Zdenka Jášová  ………………………… 
    
   Milan Pouzar  ..………………………. 
 
Starosta obce  Petr Uhlíř  …………………………. 
 
Razítko obce 
 


